
 
Area Amministrativa/Servizio Affari generali

Determinazione n. 1902/2023 del 24-10-2023

____________
 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA RELATIVO ALL'ABBONAMENTO ANNUALE 2023/
2024 ALLA BANCA DATI ON LINE PER I SEGUENTI MODULI :CIRCOLARE ENTIONLINE RAGIONERIA E
CIRCOLARE ENTIONLINE PERSONALE DEL SITO ENTIONLINE-BRAND DI MAGGIOLI EDITORE SPA -CIG
Z5B3CEE66A
VISTA

¾    la Legge Regionale n. 6 del 18/05/2006 e s.m.i. della Regione Autonoma della Sardegna, istitutiva
dell’ARPAS;

¾    il Regolamento generale e di organizzazione dell’ARPAS approvato con Determinazione del Direttore
Generale n. 31/2015, modificato con Determinazione del Direttore Generale n. 9/2022;

¾    la Determinazione n. 1465 avente data 11/10/2022 con la quale il sottoscritto Ing. Giampiero
Mugheddu è stato nominato Direttore del Servizio Affari generali - Area Amministrativa dell’ARPAS;

¾    la Deliberazione n. 21/77 del 22/06/2023 con la quale la Giunta Regionale ha concesso il nulla osta a
questa Agenzia per l’esecutività delle determinazioni del Direttore Generale n. 785 del 28/04/2023 di
approvazione del Bilancio di previsione 2023-2025 e n.941 del 12/05/2023 di approvazione del Piano
degli indicatori di bilancio;

¾    la Deliberazione n. 50/10 del 08.10.2020 della Giunta Regionale ed il successivo Decreto n.112/2020
del 13/10/2020 del Presidente della Giunta Regionale con i quali l’ing. Alessandro Sanna è stato
nominato Direttore Generale di ARPAS;

¾    la Deliberazione n. 33/16 del 13/10/2023 della Giunta Regionale ed il successivo Decreto n. 53 del
13/10/2023 del Presidente della Giunta Regionale con i quali l’ing. Alessandro Sanna è stato prorogato
come Direttore Generale di ARPAS;

RICHIAMATI

¾  il D.lgs. n. 36/2023 “Codice degli Appalti” ed in particolare l’art. 50 comma 1 lett. b, per cui per gli
acquisti di valore inferiore ai 140.000 € si può procedere con affidamento diretto anche senza
consultazione di più operatori economici;

¾   l’art. 1, comma 450 della L. n. 296/2006 come modificato dall’art. 1, comma 130, della L. n. 145/2018,
ai sensi della quale per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 5.000,00 euro è ammesso
l’affidamento anche al di fuori del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione o ad altri mercati
elettronici o al sistema telematico della centrale regionale di riferimento;

CONSIDERATA la richiesta del Servizio Ragioneria e Finanze, di poter continuare ad accedere alla banca dati
ENTIONLINE (brand di Maggioli SPA, Via del Carpino - Santarcangelo di Romagna - P.IVA 02066400405) quale
strumento indispensabile per avere l’immediata e puntuale contezza degli aggiornamenti legislativi in merito alle
attività gestite dal Servizio;

VISTO il miglior preventivo acquisito dal servizio abbonamenti di “Entionline” avente data 15.10.2023, riferito ai
moduli “Circolare Entionline Ragioneria” e “Circolare Entionline Personale” che prevede un costo annuale

Determinazione n. 1902/2023 del 24-10-2023 1/2



complessivo di 500,00 euro più IVA al 22%;

ACQUISITA agli atti l’attestazione dell’operatore economico relativa al possesso dei requisiti di carattere
generale di cui agli artt. 94 e 95 del D. Lgs. 36/2023 tramite dichiarazione resa ai sensi degli articoli 46 e 47 del
DPR 445/2000;

CONSIDERATO che la consultazione del sistema per la verifica delle annotazioni riservate di ANAC ha dato esito
positivo;

ACQUISITO il Durc da cui non risultano inadempienze contributive alla data della presente; 

ATTESO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi della “Tracciabilità dei
flussi finanziari”, di cui art. 3 della Legge n. 136 del 13.08.2010 così come modificata dal D.L. n. 187 del
12.11.2010, per cui si è proceduto a richiedere il seguente SMART CIG Z5B3CEE66A;

 

 

DETERMINA

Di affidare ai sensi del D.lgs. n. 36/2023 “Codice degli Appalti” - art. 50 comma 1 lett. b - alla Ditta Maggioli SPA
il servizio di abbonamento riferito ai moduli “Circolare Entionline Ragioneria” e “Circolare Entionline Personale”
alle condizioni di cui in premessa e secondo offerta acquisita agli atti e allegata alla presente.

Di impegnare con il n. 3230000844 la somma di € 610,00 sul Capitolo SC02.1137 “Accesso a banche dati e
pubblicazioni on-line” della parte passiva del bilancio in corso – Missione 01 – Programma 03 – Azione 0, in
favore di Maggioli Editore SPA – cod. Sibear: 527.

 

La presente determinazione è trasmessa al Servizio Ragioneria e Finanze per gli adempimenti di competenza.

La presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio on-line e sul sito istituzionale dell’Arpas

 

 

    
 

Il/La Direttore/Direttrice *
GIAMPIERO MUGHEDDU

 
 
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.

Determinazione n. 1902/2023 del 24-10-2023 2/2


